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REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO DE

MINCI,?QES?SEE;{:SEQDA HACIENDA N° 418, DE 2018, QUE APRUEBA
PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE

- RESULTADOS DE LA  EMPRESA
RECEPCION CONCESIONARIA DE SERVICIOS

SANITARIOS S.A. PARA EL ANO 2019.

CONTRALORIA GEMERAL

TOMA DE RAZON
RECEPCION SANTIAGO, {0 DIC. 2019
MINISTERIO D
P E HACIENDA
Lo,
DEP.TA, |
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8UB. EP. ,
C.CENTRAL VISTOS: El articulo 11 de la Ley N° 18.196, el
B e articulo 3 de la Ley N° 19.880, los Decretos Exentos
E CUENTAS: del Ministerio de Hacienda N°s 724, de 2001; 811,
de 2010; y 418, de 2018;
Sud. DEP,
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SUd. DEP.
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REEMPLACESE el Decreto Exento del Ministerio de
Hacienda N° 418, de 14.12.2018, que aprueba el

Presupuesto de Caja y Estado de Resultados para la
REFRENDACION “Empresa Concesionaria de Servicios Sanitarios
S.A.”, para el afio 2019, por el siguiente:
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I.- {IPR_UE"BESE el Presupuesto de Caja de la “Empresa Concesionaria de Servicios
Sanitarios S.A.” para el afio 2019, en los términos que a continuacién se indica:

EMP

RESA CONCESIONARIA DE SERVICIOS SANITARIOS S.A.

—_——— e e IR L DERVILIUVULS SANLITARIOD S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2019

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION

01
02
04
41
42
06
62
07
11
21
23
25
34
31
55
32
80
90
GLOSAS:

001
004

001
005

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Fisicos

Activos Financieros
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico
Recuperacion de Impuestos
Otras - Transferencia de Capital CORFO
OTROS INGRESOS

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) .
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N° 824, de 1974
Otros Impuestos

INVERSION REAL (2)

Proyectos de Inversién

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacién maxima de personal: 19 (personal planta).
(2) Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversidon cuenten con la recomendacion técnico-econdmica- del Ministerio de
Desarrollo Social y Familia, y con la identificacién por decreto exento conforme a lo establecido
en el articulo 24 de la ley N° 18.482.
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MILLONES DE $

112.051,5

4.073,8
5.619,0
28.795,7
921,1
27.874,6
25.082,3
25.082,3
244,6
24.837,7
181,7
48.299,0

112.051,5

1.008,4
2.198,8
181,2
181,2
175,0
6,2
36.299,6
36.299,6
72.324,7
72.324,7
38,8

1.
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I1.- APRUEBESE el Estado de Resultados de |a “Empresa Concesionaria de Servicios Sanitarios
S.A.” para el afio 2019, en los siguientes términos:

EMPRESA CONCESIONARIA DE SERVICIOS SANITARIOS S.A.

ESTADO DE RESULTADOS 2019

DENOMINACION MILLONES $
Ingresos ordinarios, total 41.469,8
Otros ingresos de operacion, total 1.934,9
Gastos de personal (1.006,6)
Depreciacidon y amortizacion (31.915,0)
Otros gastos varios de operacién (1.905,1)
Otros ingresos distintos de los de operacién 5.565,6
Costos financieros, de actividades no financieras (8.326,1)
Resultados por unidades de reajuste (3.140,7)

Ganancia (pérdida), antes de impuestos 2.676,8
Gasto (ingreso) por impuestos a las ganancias 2.400,0

Ganancia (pérdida) 5.076,8

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
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Lo que transcribo a usted para su conccimiento

Saluda Atte. a usted

ZMA
Hacienda




